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Indledning
Her kan du læse to digte om pædagogikkens mulighed for at skabe et FRIRUM i mødet med 
hinanden i en børnehave og i børn og voksnes brug af teknologier, medier og fortællinger. 
De er begge skrevet under indtryk af de senere års heftige debatter om børn og medier i en 
pædagogisk sammenhæng. Digtene findes både her som tekst og links til en hjemmeside, hvor 
du kan høre og se digtene blive læst op.

Klaus Thestrup

Umulig frihed
– Frirum i pædagogikken
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Umulig frihed, til du griber den

Fri til at række ud, lægge til, lave om
Manøvrerum, dansescene, legeplads
Her står vi og det bestemmer vi

Der er kun den frihed, vi selv tager
Mine hænder, min tanke, min skærm
Jeg er fortæller, formidler, den, der søger

Enhver kan være offer, men spørgsmålet er
Hvad vil du i denne verden uden frihed?
Hvem vil du gøre det sammen med?

Hvis frihed bare er et lækkert krydderi, hvad så?
Hvor kommer styrken fra til at handle?
Vi træder frem med sko og sprog og mobil

Har du set jordkloden udefra? Den er blå
Har du set internettet? Det er et drømmeslot
En baggård uden nåde, et sted for alle

Alt er lige tæt på og lige langt væk
Hvor vil du stå og hvor vil du kravle?
Jeg er nederst i fødekæden indtil jeg står af

Jeg er lærer i et system, som ikke tør tale
Fællesskab kommer fra små valg på trods
Du er den, jeg vil møde i absolut mørke
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Forbudstid

Ingen ser de søgende fingre
Den fælles leg under bordet
De lange rejser med tabletten
De svimlende fortællinger

Opdagelsesrejsende, globetrotter
Alene i junglen foran tigeren
Hvem er der til at forklare?
Hvem er der til at handle?

Et barn vil tale om billedstormen
Det der står foran øjnene
Hvem leger med og lytter?
Hvem foreslår fortællinger?

Algoritmen står ikke alene
Hvis vi laver det om til leg
Her i børnehavens fællesskab
Med pap, limpistol og apps

Vi bestemmer her på gulvet
Hvad vi vil spørge om
Hvad vi vil blive klogere på
Hvis vi må forme alt om

Vi taster og kravler sammen
Det stærkeste er en voksen
Det bedste er noget, vi finder på
Hver dag vælger vi til og fra

Digtet »Umulig frihed til du griber den«
https://klausthestrup.com/umulig-frihed-til-du-griber-den-et-digt-til-frirum/

Digtet »Forbudstid«
https://klausthestrup.com/forbudstid-et-digt-til-frium/
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